



Grodzisk Maz., dn. 20.09.2023 r.

Gmina Grodzisk Mazowiecki
ul. T. Kościuszki 12A
05-825 Grodzisk Mazowiecki
Tel. 22 755 55 34 wew. 250
e-mail: zamowienia@grodzisk.pl

Odpowiedź na pytania nr 1 i zmiana treści SWZ nr 1

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługami dystrybucji dla obiektów i infrastruktury oraz podległych jednostek organizacyjnych gminy Grodzisk Mazowiecki na rok 2024”

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 w zw. z art. 137 ust. 6 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 późn. zm.), udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania i dokonuje modyfikacji treści SWZ w poniższym zakresie:

Pytanie 1. SWZ – rozdział I -pkt 5 i 6

Wykonawca sugeruje dostosowanie powyższych zapisów do wymogów Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis rozdziału I pkt 5 i 6 SWZ bez zmian.

Pytanie 2. SWZ Rozdział II pkt 1 załącznik nr- 6– szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o której mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz., U. z 2022 r poz. 1378 z późn.zm.) -dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczeniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwi złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający na stan obecny nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art.2 pkt. 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (DZ.U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. Zm.) – dalej OZE

Pytanie 3 – SWZ -rozdział II pkt 1; załącznik nr 6 – szczegółowy opis zamówienia

Odpowiedź: Zamawiający w dniu 09.02.2021 r. zgłosił do PGE Dystrybucja Rejon Energetyczny Pruszków przyłączenie mikroinstalacji o danych:

**- moc zainstalowana źródła 36, 360 kW(101 x 0,36 kW) (moc przyłączeniowa obiektu 88,00 kW)
ul. T. Kościuszki 32A, działka 9/1 Grodzisk Mazowiecki PPE PL_ZEWD_1405001595_02**

**- moc zainstalowana źródła 3, 240 kW(9 x 0,36 kW) (moc przyłączeniowa obiektu 20,00 kW)
ul. ks. M. Oziębłowskiego 9, działka nr 276. Izdebn Kościelne PPE PL_ZEWD_1405001252_06**

Instalacje nie wprowadzają energii do sieci, odbiorca nie będzie prosumentem.

Pytanie 4. SWZ – rozdział II – PKT 1; załącznik nr 6 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Czy prognozowane zużycie energii elektrycznej w 2024 r. uwzględni już auto konsumpcję energii wytworzonej przez Zamawiającego w poszczególnych PPE.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że w prognozowanym zużyciu energii w 2024 r. uwzględniona jest autokonsumpcja energii wytworzonej przez Zamawiającego w poszczególnych PPE.

Pytanie 5. Czy zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billingu? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględni charakterystykę rozliczeń net-billingu w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczenie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzonej do sieci.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing, pod warunkiem, że cena za 1 MWh energii elektrycznej nie ulegnie zmianie i będzie równa cenie jednostkowej określonej w umowie dotyczy to również nowododanych punktów PPE w tym PPE prosumenckich oraz dla PPE ze zmienionymi grupami taryfowymi.

Pytanie 6.

W związku z informacją o planowanym zawarciu, w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania osobnej umowy przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim, prosimy o poprawę danych w załączniku nr 6, w zakładce „nazwa jednostki

organizacyjnej” w zakresie danych Nabywcy. Nabywcą będzie jednostka, z którą będzie podpisana umowa

Odpowiedź: Zamawiający poprawił dane w załączniku nr 6, w zakładce „nazwa jednostki organizacyjnej” w zakresie danych Nabywcy. W załączeniu uaktualniony Załącznik nr 6 do SWZ-Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7. SWZ – rozdział II – pkt4; załącznik nr6 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; Istotne postanowienia umowy paragraf 3 ust.3; paragraf 5 ust. 5,6,7,8

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym, iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazują jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „ Przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowieni.”

Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjnie określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji.

Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje że zastrzegł prawo opcji zgodnie z art. 441 Pzp, w tym w szczególności określono maksymalną wartość zamówienia która może być zrealizowana za pomocą prawa opcji (zgodnie z § 5 ust. 5 zdanie trzecie IPU: Dostawa energii elektrycznej objętej prawem opcji nie może przekroczyć 20% podstawowego zakresu przedmiotu zamówienia). Z uwagi na powyższe brak jest podstaw do modyfikowania postanowień SWZ w zakresie regulacji prawa opcji.

Pytanie 8. SWZ –rozdział II -pkt 7 ppkt 4)

Wykonawca o potwierdzenie, że Wykonawca może przedstawiać właściwe referencje, tj. obejmujące minimum 150 PPE w zakresie samej dostawy (sprzedaż) energii elektrycznej (bez usługi dystrybucji).

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9. – SWZ – rozdział III – pkt 7

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiającym dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 10- załącznik nr 6 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie lub wydzielenie do odrębnej części PPE dla których

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGE Energetyka Kolejowa S.A. (wcześniej PKP

Energetyka S.A.) i udostępnienie zmodyfikowanej dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wykreślił PPE, dla których Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGE Energetyka Kolejowa S.A. W załączeniu uaktualniony Załącznik nr 6 do SWZ- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 11.- załącznik nr 6- szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Informujemy, iż Wykonawca dokonuje wyliczeń oferty w zakresie wartości sprzedaży energii elektrycznej oraz usługi dystrybucji na podstawie danych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Potwierdzamy, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 12 – załącznik nr 6 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca wnioskuję o weryfikację danych w niżej wskazanych pozycjach, zakresie wykazanym poniżej:

1. zakładka: „Oświata, OSiR, Biblioteka, OK”

Lp. PPE–2 – prosimy o wskazanie poprawnej moc przyłączeniowej;

Lp. PPE–15 - prosimy o wskazanie poprawnego numeru ewidencyjnego;

Lp. PPE–17 - prosimy o wskazanie poprawnie grupy taryfowej;

Lp. PPE–19 - prosimy o jednoznaczne określenie grupy taryfowej i przypisanej mocy umownej.
Wykonawca dokonuje wycień oferty z uwzględnieniem grupy taryfowej i mocy umownej.

Lp. PPE–25 – prosimy o sprawdzenie czy przedmiotowy PPE jest nadal aktywny;

Lp. PPE–32 - prosimy o wskazanie poprawnej grupy taryfowej;

2. zakładka: „ZGM”

Lp. PPE 1, 2, 3, 4 - prosimy o wskazanie poprawnego numeru ewidencyjnego;

Lp. PPE–21, 26, 35, 43, 45, 58 - brak mocy umownej;

Lp. PPE–29 – prosimy o sprawdzenie czy przedmiotowy PPE jest nadal aktywny;

Lp. PPE–30 – prosimy o sprawdzenie czy przedmiotowy PPE jest nadal aktywny;

Lp. PPE 55 i 56 - prosimy o wskazanie poprawnej moc umownej;

3. zakładka: „Gmina”

Lp. PPE 33, 70, 169, 264, 314, 315, 320, 321, 322, 327, 328, 369 - prosimy o wskazanie
poprawnej moc umownej;

W związku z powyższym prosimy o uaktualnienie załącznika nr 1a – Formularz cenowy, w
celu umożliwienia poprawnego przygotowania oferty oraz udostępnienie jego poprawionej wersji.

Odpowiedź: zakładka „Oświata, OSiR, Bibliotek, OK”

Lp. PPE – 2 –moc umowna [60 kW]

Lp PPE 15 – numer ewidencyjny poprawny 014300050

Lp PPE 17 – poprawna grupa taryfowa C11

Lp PPE 19 – poprawna grupa taryfowa C21; moc umowna [60kW]

Lp PPE 25- PPE jest nadal aktywne

Lp PPE 32 – poprawna grupa taryfowa C11

Odpowiedź: zakładka „ZGM”

Lp. PPE – 1 – numer ewidencyjny poprawny 10771466

Lp. PPE – 2 – numer ewidencyjny poprawny 143000105

Lp. PPE – 3 – numer ewidencyjny poprawny 14492987

Lp. PPE -21 -moc umowna [1 kW]

Lp PPE – 26 –moc umowna [1 kW]

Lp PPE – 35 –moc umowna [1 kW]

Lp PPE – 43 –moc umowna [1 kW]

Lp PPE – 45 –moc umowna [11 kW]

Lp PPE – 58 –moc umowna [4kW]

Lp PPE – 29 –PPE jest nieaktywny

Lp PPE – 30 –PPE jest nieaktywny

Lp PPE – 55 – poprawna moc umowna [1kW]

Lp PPE – 56 –poprawna moc umowna [1kW]

Odpowiedź: zakładka „Gmina ”

Lp PPE 33 – poprawna moc umowna [0,5 kW]

Lp PPE 70 - [6kW]

Lp PPE 169 [3,3 kW]

Lp PPE 264 [4 kW]

Lp PPE 314 [3 kW]

Lp PPE 315 [2 kW]

Lp PPE 320 [20 kW]

Lp PPE 321 [15 kW]

Lp PPE 322 [60 kW]

Lp PPE 327 [110 kW]

Lp PPE 328 [17 kW]

Lp PPE 369 [50 kW]

W załączeniu Zamawiający przekazuje uaktualniony załącznik nr 6 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz uaktualniony załącznik nr 1a do SWZ – Formularz cenowy.

Pytanie 13 – załącznik nr 6 – szczegółowy opis zamówienia: załącznik nr 7 – Istotne postanowienia umowy.

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną pod pozycją „Adres korespondencyjny”.

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że takie rozwiązanie dotyczy wystawiania faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Pytanie 14 . Załącznik nr 7 – Istotne postanowienie umowy

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, pod warunkiem uwzględnienia w nim istotnych postanowień umownych, określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 7 do SWZ oraz pod warunkiem braku sprzeczności pomiędzy wzorcem umownym, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, a innymi postanowieniami SWZ oraz postanowieniami przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Pytanie 15 – załącznik nr 7 -Istotne postanowienia umowy §3

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych do odpowiednich grup taryfowych.

Pytanie 16 – załącznik nr 7 – Istotne postanowienia umowy §3 ust. 4 zdanie ostatnie

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawione są przez wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu uwzględniając niżej wskazany zapis:

„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację § 3 ust. 4 IPU.

§ 3 ust. 4 IPU otrzymuje brzmienie:

„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”

Pytanie 17 – załącznik nr 7 – Istotne postanowienia umowy §3 ust. 10

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie ust. 10 w całości.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 3 ust. 10 Istotne postanowienia umowy.

Pytanie 18. załącznik nr 7 IPU §4 ust 3 pkt 1) i 2)

Wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kar zwłoki w wykonywaniu zamówienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 3 pkt 1 i 2, kary umowne 0,1 i 3% są dalekie od rażąco wygórowanych.

Pytanie 19 – załącznik nr 7 – Istotne postanowienia umowy §5 ust. 2a

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowie, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024 r.. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.”
2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 r do zakończenia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w/w oświadczeń t.j.:

W § 5 ust. 2a dodaje się pkt 6 i 7 o treści:

6. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowie, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z

góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.”

7. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 r do zakończenia umowy.

Pytanie 20 – załącznik nr 7- Istotne postanowienia umowy §5 ust. 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione do oferty składanej Państwu. Poza tym Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w dokumentacji przetargowej, oznaczał będą zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.

§5 ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„Zwiększenie liczby punktów poboru, zmiana mocy, zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej oraz wycenione do oferty”.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 28.09.2023 r. na dzień 09.10.2023 r.

Wobec powyższego skreśla się zapis w Rozdziale III SWZ pkt 2 pn: „Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert” ppkt 1) i 3):

- 1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 28.09.2023 r. do godz. 12.00.
- 3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.09.2023 r. o godz. 12.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

Wprowadza się zapis:

- 1) **Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 09.10.2023 r. do godz. 12.00.**
- 3) **Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.10.2023 r. o godz. 12.30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.**

Ponadto skreśla się zapis w Rozdziale III SWZ pkt 3 pn: „Termin związania ofertą”:

Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania ofert przez okres 90 dni tj. do dnia 26.12.2023 r.

Wprowadza się zapis:

Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania ofert przez okres 90 dni tj. do dnia 06.01.2024 r.

z up. Burmistrza

Adam Nagat

W załączeniu:

- Uaktualniony załącznik nr 1a do SWZ – Formularz cenowy
- Uaktualniony Załącznik nr 6 do SWZ- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia